
1/5

kuryr 1. dubna 2023

Děti z Pornhubu: Skrytý příběh za největší porno
stránkou světa

infokuryr.cz/n/2023/04/01/deti-z-pornhubu-skryty-pribeh-za-nejvetsi-porno-strankou-sveta

Pornhub je porno stránka číslo jedna na světě. Denně ji

navštíví 130 milionů lidí a její reklama každoročně přináší

miliardy.

Dokument se zabýval příběhem Pornhubu, který newyorský novinář

začal odhalovat v roce 2020 a který nabízí méně světla než stínu.

Příběh Pornhubu, který shromáždil svědectví od různých webových

pracovníků, zdůrazňuje zlomový bod ve vývoji webu: zahájení

podnikání ModelHub.

Tento plán odstranil požadavek mít ověřený účet pro nahrávání a

zpeněžování pornografického obsahu na stránce a otevřel možnost

pro kohokoli anonymně nahrávat pornografická videa na platformu s

odůvodněním, že to nebylo ze zákona povoleno tomu, kdo musí být

odpovědný za co ostatní nahrávají.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/01/deti-z-pornhubu-skryty-pribeh-za-nejvetsi-porno-strankou-sveta/


2/5

Jak se později ukázalo, od zrušení požadavku na ověření byly do sítě

nahrány stovky videí zobrazujících sexuální zneužívání, znásilnění

nebo dokonce nezletilé.

Pornhub se podíval jiným směrem.

V roce 2020 novinář New York Times Nicholas Kristof odhalil

skandál ve svém stanovisku.

Pornhub hostoval tisíce pedofilních videí nahraných anonymními

uživateli a vydělával na nich peníze.

Krištof v článku poukázal na konkrétní případy, jako je případ 16leté

dívky na Floridě, kterou po útěku z domova a téměř rok nezvěstné

našla její matka na videích Pornhubu.

Nebo o jiném chlapci z Kalifornie, který byl sexuálně zneužíván a

opakovaně napaden členem rodiny, který nahrál video o zneužívání

na Pornhub, dokud ho jeden ze spolužáků oběti neviděl online.

“V každém případě byli pachatelé útoků zatčeni, ale Pornhub se

vyhnul odpovědnosti distribuovat videa a mít z nich prospěch,”

obvinil tehdy Krištof.

“Na rozdíl od YouTube umožňuje Pornhub stahování videí přímo ze

svých stránek.”

“Proto, i když je video ze znásilnění na žádost úřadů odstraněno,

může být již příliš pozdě: video žije dál, protože je sdíleno s ostatními

nebo opakovaně nahráno,” řekl.

Skandál a virální protesty skupin bojujících proti obchodování se

sexem přiměly MasterCard a Visu, aby pod tlakem opustily Pornhub,

čímž rozbily model předplatného a plateb.

Stránka se také rozhodla do roku 2021 odstranit 80 % svého obsahu

– celkem 10 milionů videí – a změnila svůj obchodní model.



3/5

Skandál také vyvolal vznik petic požadujících trvalé uzavření místa,

jako například: B. Dopravní uzel.

“Je to decentralizované globální hnutí jednotlivců, přeživších,

organizací a obhájců z širokého spektra politických, náboženských a

nenáboženských, ekonomických a ideologických prostředí.”

„Všichni se sešli za jediným účelem – vypnout Pornhub a pohnat

jeho vůdce k odpovědnosti za umožnění, propagaci a zisk ze

znásilnění, zneužívání dětí, sexuálního obchodování a sexuálního

zneužívání založeného na kriminálních obrázcích,“ vysvětluje

zakladatelka Laila Mickelwait.

Mickelwait říká, že přestože vydělal miliardy dolarů, Pornhub

neimplementoval systém ověřování věku nebo souhlasu.

“S 42 miliardami zhlédnutí a 6 miliony nahraných videí každý rok

generuje Pornhub miliony z reklamy a příjmů z členství.”

“Nemá však žádný systém, který by spolehlivě ověřil věk nebo

souhlas jednotlivců, kteří se objevují v pornografickém obsahu, který

hostí a z něhož těží.”

Jedním z nejvyhledávanějších výrazů na Pornhubu je „teen“

pornografie; šest let po sobě se na webu drží v první desítce

hledaných výrazů.

“Vyhledávání vede k tomu, že videa jsou přidávána rychleji, než je

lidé mohou sledovat.”

“Mnoho z nich ukazuje dívky, které vypadají nejlépe na 13: dívky s

rovnátky, copánky, plochými prsy, bez make-upu, s extrémně

mladými tvářemi, které drží plyšové medvídky a olizují lízátka,

zatímco do nich agresivně proniká,” říká Mickelwait.

V roce 2020 Internet Watch Foundation potvrdila to, co

Traffickinghub a další dříve oznámili, a poznamenali, že na

Pornhubu našli 118 videí o sexuálním zneužívání dětí od ledna 2017



4/5

do října 2019.

„To znamená, že na Pornhubu by teď mohly být stovky, ne-li tisíce

videí obětí sexuálního obchodování s dětmi.

“Už máme důkazy, a to je jen špička ledovce,” říká Mickelwait na

svých oficiálních stránkách, kde otevřel oficiální petici za uzavření

porno stránky, kterou podepsaly více než dva miliony lidí.

Současně s premiérou dokumentu na Netflixu MindGeek, který má

sedm velkých soudních sporů a je vyšetřován kvůli sexuálnímu

zneužívání dětí, obchodování se sexem a dalším nezákonným

aktivitám, získala kanadská společnost rizikového kapitálu Ethical

Capital Partners za nezveřejněnou částku.

Budoucnost společnosti je nyní v rovnováze, ačkoli podle SimilarWeb

bude od února 2023 stále 12. nejnavštěvovanější webovou stránkou

na světě.

Novinář. Editor ve společnosti La Gaceta de la

Iberosfera. Přispěvatel do Estado de Alarma TV, El Toro TV a

Decisión Radio. Twitter: @rebecacrespo



5/5

 

 


